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Ranuan kunta ja elinkeinoelämä tarvitsevat kehittyäkseen uusia ra hoi tus ka na via
Euroopan meri- ja kalatalousrahaston kautta (EMKR). EMKR edis tää kestävää
sinistä biotaloutta Euroopassa. Suomessa toimintaa oh ja taan Kalaleader
–toimintaryhmien kautta, joita on Suomessa kym me nen. Näis tä Ranuaa lähinnä
ovat Perämeren Kalaleader ja Kainuun ja Koillismaan Ka la leader
–toimintaryhmät. Kalatalousryhmien rahoitus kau del le 2014-2020 on ollut
yhteensä n. 9,4 miljoonaa euroa.

Kehittyvä Ranua – Arktinen kunta innostaa uuteen elinkeino-ohjelman kär ki ta-
voit tei na ovat yritysten haastaminen ja innostaminen toiminnan va kiin nut ta mi-
seen, kasvuun, kehittymiseen ja kansainvälistymiseen. Ra nuan
toimintaympäristö mahdollistaa arktisen, paikallisen maaseudun ja ve sis tön
kestävää käyttöä laajasti sinisen biotalouden osalta. Tähän kuu lu vat muun
muassa kalan-, ravun- ja simpukankasvatus ja jalostus, ka las tus mat kai lun uudet
muodot sekä vesiviljelyn innovaatiot.

Kainuun ja Koillismaan Kalaleader lyhyesti:
Kainuun ja Koillismaan Kalaleaderin tehtävä on kehittää alueensa kau pal lis ta
kalastusta, kalankasvatusta ja kalanjalostusta. Tämä tapahtuu myön tä mäl lä
tukea paikallisiin kehittämishankkeisiin, aktivoimalla alan yrit tä jiä, tiedottamalla ja
järjestämällä koulutuksia kentän tarpeen mu kaan (vuosiraportti 2019). Kainuun ja
Koillismaan Kalaleader toimii tällä kau del la neljällä eri Leader -alueella. Kauden
2017-2020 budjetti on ollut noin 1,3 milj. euroa. Hankkeiden rahoitukseen on
käytetty noin 880.000 eu roa. Li sä tie to ja www.kainuunkalaleader.fi.

EMKR:n ja Leader -kauden 2021-2027 valmistelut ovat käynnissä. Ra hoi tus ke-
hys tulisi olemaan noin 1,3 milj. euroa. Mikäli Ranuan kunta päät tää läh teä
mukaan kalaleaderin toimintaan, kunnan vuotuinen ra hoi tus osuus on
1.000-1.500 euroa. Uuden ohjelmakauden strategiaa teh dään par hail laan ja
Ranuan kunnalla on mahdollisuus vaikuttaa si säl töön.

Perusteluna Kainuun ja Koillismaan Kalaleader –toimintaryhmän va lin nak si ovat
seuraavat: 
Perämeren Kalaleader –toimintaryhmä kokoaa merialueen kuntia. Toi min nal la
rahoitetaan hankkeita, jotka edistävät Perämeren rannikon ka la ta lous stra te gian
toteutumista. Kainuun ja Koillismaan Kalaleader –toi min ta ryh mä kokoaa yhteen
sisämaan järvi- ja jokialueiden kuntia. Oman Ka la leader alueen rahoituksen
lisäksi alueen yritykset saavat neu von taa EMKR:n muista toimialan laajoista ra-
hoi tus mah dol li suuk sis ta.



Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää, että Ranuan kunta lähtee mu kaan
Kainuun ja Koillismaan Kalaleaderiin kaudelle 2021 - 2027. Hank keen kuntaraha
katetaan uusiin kehittämishankkeisiin varatusta mää rä ra has ta.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi


